Chodzi o *Traité d'amitié perpétuelle et de garantie de la part de la Russie, entre Catherine II Impératrice de toutes les Russies, et de Stanislas-Auguste, roi, et la République de Pologne, signé à Varsovie le 24/13 février 1768. Avec des observations par un confédéré de Bar* (A Cracovie et se trouve à Paris chez Merlin, Libraire, rue La Harpe, à Saint-Joseph, 1769). Utwór ten stanowi obok *Manifeste de la République confédérée de Pologne* (1770) główną pozycję barskiej literatury propagandowej na użytek zagranicy.